
 
「研究調査プロジェクト」に対する研究助成金の寄附の公募について 

 
 

令和５年９月 

 

 

 当会は、本年８月に創立３６周年を迎えましたが、関係企業等の皆様には、

創立以来、当会の設立の趣旨に賛同していただき、防衛大学校における科学技

術等に関する研究助成に対しご支援を賜わりましたことに、この場をお借りし

て御礼申し上げます。 

 さて、当会においては、企業等からテーマを決めて寄附をいただく防衛大学

校における科学技術等に関する研究助成（特定指定分野）に加え、平成２８年

度より新たに、同校教官が主体性をもってテーマの選定等を行い、広く企業等

から寄附を募る提案型の「研究調査プロジェクト」を実施し、それに対する研

究助成の寄附の公募を行っています。 

 本プロジェクトは、防衛大学校が、企業等と連携して、新技術の開発あるい

は科学技術等の発展に寄与する研究を行うものであり、企業等の皆様には、当

会がお示しする研究概要をご覧の上、趣旨にご賛同いただければと思っており

ます。 

 今般、令和５年度「研究調査プロジェクト」に対する研究助成金の公募を開

始しました。 

なお、寄附の応募が、予定の募集金額に達しましたら、期限前でも応募を締

め切ります。 

研究概要につきましては、当会ホームページの 「公募」→「科学技術等研

究助成金(研究調査プロジェクト)」をご覧下さい。 

 


